3

Протокол

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта
«Формирование современной городской среды» на территории Боровского сельского поселения
Место проведения: п. Боровой ул. Школьная д. 7 Кабинет Главы Администрации
Дата проведения:  05.04.2017
Время проведения: 15.00 час
Председательствовал:
Председатель комиссии – Мостайкина Любовь Валериевна, Глава Администрации Боровского сельского поселения

Присутствовали члены комиссии:
Заместитель Председателя – Яковенко Татьяна Ивановна, Заместитель Главы Администрации Боровского сельского поселения

Члены комиссии:

Лукьянович Александр Геннадьевич – депутат Совета Боровского сельского поселения

Зайкова Наталья Павловна – депутат Совета Боровского сельского поселения

Хвоина Ирина Васильевна – депутат Совета Боровского сельского поселения

Степанова Татьяна Федоровна – представитель д. 18 по ул. Гористая п. Боровой

Кузьменко Оксана Артуровна – представитель д. 10 по ул. Советская п. Боровой
Полянская Ирина Анатольевна – главный бухгалтер МБУ «ЦБ МОУ п. Боровой Калевальского райфона»
Повестка дня:
1. О поступивших предложениях заинтересованных лиц (проектах) о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год.

(докладчик: Мостайкина Любовь Валериевна, Глава Администрации Боровского сельского поселения)
2. Об утверждении перечня проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год.

3. О поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году.

(докладчик: Мостайкина Любовь Валериевна, Глава Администрации Боровского сельского поселения)
4. О допуске предложений граждан и организаций по благоустройству общественных территорий (проектов) к общественному обсуждению на собрании граждан.
По первому вопросу повестки дня слушали:

Мостайкина Любовь Валериевна, Глава Администрации Боровского сельского поселения: В администрацию поступила 31 заявка от дворовых территорий п.Боровой.
Решили:

Принять к сведению информацию о поступивших предложениях заинтересованных лиц (проектах) о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год.
По второму вопросу повестки дня слушали:

Мостайкина Любовь Валериевна, Глава Администрации Боровского сельского поселения: по каждой заявке составлена карточка проекта-участника конкурсного отбора проектов для включения в муниципальную программу формирования комфортной городской среды на территории Боровского сельского поселения на 2017 год (прилагаются).
Решили:

2.1. Утвердить адресный перечень проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год (приложение 1).

Голосовали: «за» - _7__, «против» - _0_, «воздержались» - _0_.

2.2. Рекомендовать администрации Боровского сельского поселения (далее – администрация) при разработке муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2022 годы предусмотреть включение адресных проектов, рассмотренных на заседании общественной комиссии, но не вошедших в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год согласно пункту 1 настоящего решения в Адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2018-2022 годы, (приложение 2).
Голосовали: «за» - __7_, «против» - _0__, «воздержались» - __0_.

По третьему вопросу повестки дня слушали:

Мостайкина Любовь Валериевна, Глава Администрации Боровского сельского поселения: от граждан заявки по благоустройству общественной территории не поступило. Предложено три заявки от Администрации Боровского сельского поселения.
Решили:

Принять к сведению информацию о поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году.
По четвёртому вопросу повестки дня слушали:

Мостайкина Любовь Валериевна, Глава Администрации Боровского сельского поселения

Решили:

4.1. Установить, что общественной комиссией проведено рассмотрение предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году (далее – проектов) на соответствие требованиям в период с 15.00 час. по 16.00 час. __05__ апреля 2017 года по адресу: _п. Боровой ул. Школьная д. 7_.
Общее количество поступивших проектов составляет __3__.
Голосовали: «за» - _7__, «против» - _0_, «воздержались» - _0_.

4.2. Допустить к участию в конкурсе (в общественном обсуждении на собрании граждан) следующие проекты:

- благоустройство стадиона по ул. Советская д. 15;
- благоустройство детской игровой площадки по ул. Гористая д. 12;
- благоустройство детской игровой площадки по ул. Северная у д. 3

Голосовали: «за» - _7__, «против» - _0_, «воздержались» - _0_.

Председательствующий

                     Л.В. Мостайкина
Секретарь общественной комиссии

                     И.В. Хвоина
Приложение 1
Адресный перечень проектов

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Название проекта
	Размер субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию проекта, руб.

	1
	пер. Гостиный д.7
	Благоустройство дворовой территории д.7 по пер. Гостиный  пос. Боровой
	189221

	2
	пер. Гостиный д.3
	Благоустройство дворовой территории д.3 по пер. Гостиный пос. Боровой
	187286

	3
	пер. Гостиный д.5
	Благоустройство дворовой территории пер. Гостиный д.5 пос. Боровой
	207719

	4
	ул. Железнодорожная д.16
	Благоустройство дворовой территории ул. Железнодорожная д.16
	55276

	5
	ул. Советская д.2
	Благоустройство дворовой территории ул. Советская д.2 пос. Боровой
	181430

	6
	ул. Железнодорожная д.16а
	Благоустройство дворовой территории ул. Железнодорожная д.16а пос. Боровой
	56746

	7
	ул. Железнодорожная д. 18
	Благоустройство дворовой территории ул. Железнодорожная д. 18 пос. Боровой
	38585

	8
	пер. Гостиный. д.1
	Благоустройство дворовой территории д.1 по пер. Гостиный пос. Боровой
	192594

	9
	ул. Гористая д.2
	Благоустройство дворовой территории д.2 по ул. Гористая пос. Боровой
	219313

	10
	ул. Гористая д.6
	Благоустройство дворовой территории д. 6 по ул. Гористая  пос. Боровой
	474580

	11
	ул. Гористая д.18
	Благоустройство дворовой территории д.18 по ул. Гористая пос. Боровой
	168375

	12
	ул. Гористая д.13
	Благоустройство дворовой территории д.13 по ул. Гористая пос. Боровой
	135324

	13
	ул. Гористая д.11а
	Благоустройство дворовой территории д.11а по ул. Гористая пос. Боровой
	238136

	14
	ул. Гористая д.5
	Благоустройство дворовой территории д.5 по ул. Гористая пос. Боровой
	264680

	15
	ул. Гористая д.9
	Благоустройство дворовой территории д.9 по ул. Гористая пос. Боровой
	274869

	16
	ул. Гористая д.9а
	Благоустройство дворовой территории д.9а по ул. Гористая пос. Боровой
	314926

	17
	ул. Гористая д.11
	Благоустройство дворовой территории д.11 по ул. Гористая пос. Боровой
	185456

	18
	ул. Железнодорожная д.15
	Благоустройство дворовой территории д.15 по ул. Железнодорожная пос. Боровой
	156151

Приложение 2

Адресный перечень проектов

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, рекомендованных для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018-2022 годы

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Название проекта

	1
	ул. Советская д.7
	Благоустройство дворовой территории д.7 по ул. Советская пос. Боровой

	2
	Ул. Гористая д. 16
	Благоустройство дворовой территории д.16 по ул. Гористая пос. Боровой

	3
	Ул. Гористая д.19-2
	Благоустройство дворовой территории д.19-21 по ул. Гористая пос. Боровой

	4
	Ул. Гористая д. 14а
	Благоустройство дворовой территории д.14а по ул. Гористая пос. Боровой

	5
	Ул. Гористая д. 4
	Благоустройство дворовой территории д.4 по ул. Гористая пос. Боровой

	6
	Ул. Советская д. 8
	Благоустройство дворовой территории д.8 по ул. Советская пос. Боровой

	7
	Ул. Железнодорожная д. 7а
	Благоустройство дворовой территории д.7а по ул. Железнодорожная пос. Боровой

	8
	Ул. Гористая д. 14
	Благоустройство дворовой территории д.14 по ул. Гористая пос. Боровой

	9
	Ул. Надежды д.1

	Благоустройство дворовой территории д.1 по ул. Надежды пос. Боровой

	10
	Ул. Гористая д.7
	Благоустройство дворовой территории д.7 по ул. Гористая пос. Боровой

	11
	Ул. Гористая д. 16а
	Благоустройство дворовой территории д.16а по ул. Гористая пос. Боровой

	12
	Ул. Советская д. 1, д. 1а, д.1б
	Благоустройство дворовой территории д.1, д.1а, д.б по ул. Советская пос. Боровой

	13
	Ул. Советская д. 10
	Благоустройство дворовой территории д.10 по ул. Советская пос. Боровой